
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 61  del 24-07-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA D'ATTO DEL PROGRAMMA "ESTATE 2020".
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro mese di  luglio alle ore 18:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il “Programma Estate ad Alta Quota 2020” promosso dal Comune di Monteleone di
Spoleto, di concerto con la Regione Umbria, nell’ambito del Programma Operativo Regionale
(POR) del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), previsto dal 216 luglio al 13
settembre 2020;

Ritenuto che il progetto di valorizzazione presterà particolare attenzione all’ offerta di
esperienze turistiche autentiche, con particolare attenzione alla valorizzazione delle tipicità
storico-ambientali, quali espressione della tradizione di una comunità legata al territorio;

Dato atto che si presterà particolare attenzione alla presenza di marchi di qualità (quali IPG,
DOP, ovvero l’adesione a Reti di Settore);

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Visto che gli obiettivi sono valorizzare e promuovere i propri prodotti culturali e
gastronomici, inj particolare il borgo di Monteleone di Spoleto definito “Il borgo più buono
d’Italia” fa parte anche dei Borghi più Belli d’Italia”;

Preso atto del Programma Estate 2020 che prevede numerose iniziative nel territorio del
Comune di Monteleone di Spoleto e che si allega come parte integrante e sostanziale al
presente atto;

Ritenuto altresì che questa Amministrazione collaborerà con le Associazioni locali e la
Regione dell’Umbria in merito alle iniziative, eventi e manifestazioni previste nel
programma;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs. 28.8.200 n. 267;

Verificata la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente
Deliberazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 42 e dell'art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

1. Di prendere atto, per i motivi di cui in premessa, del Programma Estate 2020 che prevede
numerose iniziative nel territorio del Comune di Monteleone di Spoleto, che si allega e che ne
forma parte integrante e sostanziale.

2. Di invitare i Referenti dell’Ufficio Tecnico comunale ad attivarsi per gli adempimenti
relativi alla sicurezza, con particolare riferimento alle misure anti Covid-19.

3. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

3. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art.134, co. 4. del D.lgs. n.267/2000, in
ragione dell’urgenza del coordinamento delle varie iniziative.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 24-07-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 24-07-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 343

Dalla Residenza Comunale, 08-09-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      08-09-2020          al 23-09-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 24-07-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


